

S p r a w o z d a n i e
z działalności
Gminnego Ośrodka Kultury
w Padwi Narodowej
za rok 2019

Padew Narodowa, dnia 06. 03. 2020 r.

SPRAWOZDANIE

Z DZIAŁALNOŚCI GMINEGO OŚRODKA KULTURY W PADWI NARODOWEJ

ZA 2019 ROK

Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej pracuje na zasadzie instytucji kultury bezpośrednio podporządkowanej samorządowi gminy. Program pracy oparty jest na planie rocznym oraz na planach dodatkowych przygotowywanych w porozumieniu z instytucjami i szkołami działającymi na terenie naszej gminy. Opiekę nad całością pracy placówki sprawuje dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury zatrudniony w pełnym wymiarze godzin. W okresie sprawozdawczym zatrudniano także siedmiu instruktorów w formie umów-zlecenia. Instruktor choreograf pani **Katarzyna Serafin** odpowiedzialna była za edukację ruchu i tańca współczesnego a także prowadzenie grupy tanecznej HIP-HOP. Pan **Krzysztof Skórski** - instruktor plastyk odpowiedzialny za upowszechnianie plastyki, oraz za wykonanie różnego rodzaju dekoracji a także prowadzenie kółka „Małych form teatralnych”. Pani **Agata Ninio-Chwałek** – instruktor muzyk odpowiedzialna za prowadzenie chóru parafialnego w Zachwiejowie. Pani Agata Ninio-Chwałek pracowała do końca czerwca po czym w miesiącu wrześniu nie podjęła pracy. Pan **Maciej Fijałkowski** prowadził chór „Pasjonata” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury. Na bazie chóru „Pasjonata” działała grupa kabaretowo-wokalna „Studio Żarcik”, którą prowadziła pani **Edyta Pazdan-Skórska**. Grupa zajmowała się przygotowaniem przedstawień typowo rozrywkowych z przeważającym wokalem. Pani **Bożena Mazur** inst. muzyk odpowiedzialna za wokalistykę oraz naukę śpiewu oraz interpretację piosenek. Instruktorka zajmowała się też emisją głosu. Pan **Marek Fijałkowski** – inst. muzyk zajmował się nauką gry na gitarze oraz keyboardzie. Pani **Barbara Burghardt** – inst. animator – fotograf prowadziła stronę internetową, prowadziła dokumentację oraz pracowała jako fotograf. Prowadziła też koło fotograficzne. Od miesiąca czerwca zastąpiła ją pani **Żaneta Podolak** gdyż pani Burghardt poszła na urlop macierzyński. Pani **Ewelina Korpulińska** w listopadzie wróciła z urlopu macierzyńskiego. Pan **Janusz Kucharczyk** prowadził kapelę ludową „Padwianie”. W roku sprawozdawczym zajęcia w dwóch grupach prowadziła także Szkoła Tańca Towarzyskiego **GALA** z Mielca. Instruktorzy pracowali na umowę-zlecenie. W ośrodku kultury zatrudniona była także główna księgowa pani **Dorota Gruszecka** na jedną czwartą etatu.

KALENDARIUM
IMPREZ ORGANIZOWANYCH ORAZ WSÓL ORGANIZOWANYCH
PRZEZ
GMINNY OŚRODEK KULTURY
W PADWI NARODOWEJ W 2019 ROKU

1 - 6 stycznia 2019 rok.

Padew Narodowa . Po kolędzie zacni goście do Was śpiesznie idziemy.....

Zwyczaj kolędowania w okresie Bożego Narodzenia sięga swoją historią do czasów średniowiecza, choć istnieją przekazy mówiące o jego słowiańskich, pogańskich korzeniach. W tym czasie grupy kolędników odwiedzały domy, składając życzenia pomyślności w Nowym Roku, za co były obdarowywane Świętecznymi potrawami lub drobnymi sumami pieniędzy. Najczęściej były to „szczodraki”, czyli specjalnie pieczone na tę okazję pierogi lub bułki, a także „stworzunka” lub „byśki” czyli pieczywo w kształcie figurek zwierząt. Ten rytuał, który dzisiaj już zanika, związany był z zaklinaniem urodzaju i płodności, a magiczna moc słów widoczna była przede wszystkim w specjalnych pieśniach życzących. Obrzędy kolędnicze obchodzono w okresie od wigilii Bożego Narodzenia do Trzech Króli (choć istniał również zwyczaj kolędowania wiosennego, w okolicy ostateków oraz Wielkanocy. Życzeniom towarzyszyły przedstawienia kolędnicze, tańce i śpiewy kolęd. Kolędowni przede wszystkim chłopcy i niezamężni mężczyźni, przebrani za postacie zwierząt, aniołów, diabła, śmierci, żyda i wiele innych. Specjalny rodzaj kolędowania, tzw. „Herody”, czyli sceny z narodzin Jezusa, często przedstawiany był w kościołach, np. podczas święta Trzech Króli. Obchód kolędniczy był wyczekiwany wydarzeniem w całej okolicy, a pominięcie któregoś domostwa uznawane było za zły znak. W nawiązaniu do tej pięknej i zanikającej tradycji, grupa kabaretowo-wokalna **Studio Żarcik**, działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej, postanowiła w tym roku odszukać historyczne teksty lokalnych kolędników i przygotować przedstawienie, z którym wyruszyła na kolędę. Przez dwa dni odwiedzaliśmy domy mieszkańców gminy, głosząc dobrą nowinę Bożego Narodzenia, bawiąc, ucząc i przede wszystkim przypominając, jak wyglądało niegdyś prawdziwe kolędowanie. W przedstawieniu wystąpił Herod (Ryszard Roguz), Marszałek (Jacek Krępa), Żyd (Piotr Kędzior), Anioły (Teresa Karwan, Teresa Lompart), Diabeł (Helena Sieńkowska), Śmierć (Danuta Zasadnia), Żołnierze (Stanisław Wolak, Tadeusz Uzar), Baba (Edyta Pazdan-Skórska). Muzycznie wspomagali nas Józef Stachula, grając na skrzypkach i Barbara Barszcz. Kolęda zakończyła się w niedzielę, 6 stycznia, w kościele w Rożniatach, gdzie po raz ostatni w tym roku grupa przedstawiła opracowane „Herody”. Warto wspomnieć, że naszym przedsięwzięciem zainteresowało się Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej, które realizuje projekt Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pn. „Kolędowanie na Rzeszowszczyźnie”. Dzięki wizycie i wywiadom przeprowadzonym wśród członków grupy przez pana dr Janusza Radwańskiego oraz zapowiedzianej publikacji, w której znajdują się także materiały fotograficzne, dotyczące przywróconej do życia tradycji kolędowania, zachowany zostanie bardzo ważny element kultury padewskiej. Studio Żarcik bardzo dziękuje wszystkim, którzy pomagali nam w realizacji

tego pomysłu i z ogromną życzliwością przyjęli nas w swoich domach. Szczególne podziękowania składamy Państwu Marzenie i Januszowi Bik za niedzielne zaproszenie do swojej świątyni. Obiecujemy, że za rok znów będziemy kolędować.

13 stycznia 2019 roku

Mielec. Tradycyjne Mieleckie Kolędowanie 2019

W kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy odbył się wyjątkowy doroczny koncert pod nazwą Mieleckie Kolędowanie – impreza, w której bierze udział jednorazowo największa liczba solistów i zespołów muzycznych w roku. Muzykowali już 19 raz! 20 zespołów, prawie 500 wykonawców. W żadnym mieście w diecezji nie ma takiego kolędowania. Przed publicznością zaprezentowały się zespoły i chóry z całego powiatu mieleckiego. Były to zarówno utytułowane, znane od dziesiątków lat grupy, takie jak ZPiT „Rzeszowiacy”, jak i niewielkie parafialne schole. W kościele królowały oczywiście kolędy. Organizatorzy: Dom Kultury SCK, Parafia pw. MBNP w Mielcu. Wystąpili: Orkiestra Dęta PSM I i II st. Zespół Wokalny PSM. Chór „Pasjonata” GOK Padew Narodowa. Big-Mielec-Band. Chór Młodzieżowy I LO. Mielecka Orkiestra Dęta. Zespół Śpiewaczy „Znad Wisły” GOK Borowa. Dziecięcy Zespół Taneczny „Ziemia Mielecka”. Chór Mieszany TŚ „Melodia”. Młodzieżowy Zespół Muzyczny „Ignis Dei”. Chór Parafialny „Laudate Deo” Parafii p.w. Opatrzności Bożej w Woli Mieleckiej. Kapela „Grochowiacy” WDKiR Grochowe. Chór „Echo” Uniwersytetu III Wieku. Chór Parafialny Parafii p.w. MBNP. Schola Dziecięca „Boże nutki” przy Parafii p.w. MBNP. Chór Młodzieżowy II LO. Mielecka Kapela Podwórkowa. Chór Męski TŚ „Melodia”. Zespół Wokalny „Kameleon” SCK – J. Dudzik. Chór Nauczycielski „Akord” ZNP i SCK. „Cantica Romanza” – P. Pawłowski oraz Chór i Orkiestra ZPiT „Rzeszowiacy”.

17 stycznia 2019 roku

TARNOBRZEG. Właśnie ukazała się 24 płyta Konkursu Piosenki “Wygraj Sukces”!!! Wśród premierowych utworów na płycie znalazła się też piosenka “Plastuś” w wykonaniu naszej podopiecznej Oliwii Perc, z towarzyszeniem chórków: Natalki Rusek i Julki Owoc. Wygraj Sukces” to festiwal dziecięco-młodzieżowy o największym zasięgu w Polsce, a płyty festiwalowe cieszą się ogromną popularnością! W zbiorach nagrań „Wygraj Sukces” znajdują się też wykonania Igi Pańczyk, Natalki Rusek i Julki Owoc.

20 stycznia 2019 rok.

Padew Narodowa. Chór „Pasjonata” pod kierownictwem Macieja Fijałkowskiego o działający przy naszym ośrodku kultury koncertował w kościele w Padwi Narodowej. Chór wykonał kilka kolęd.

20 stycznia 2019 roku

GOK. 20 stycznia, w sali widowiskowej GOK-u, odbył się koncert "Oszalali Anieli" w wykonaniu naszych wokalistów Warsztatu Wokalnego "Nowe Brzmienie". Półtoragodzinne widowisko obfitowało w najpiękniejsze świąteczne ballady, których motywem przewodnim były anioły. Zabrzmiały też nieco gorętsze zimowe przeboje, wykonane przez solistów, duety śpiewające na głosy oraz blisko 40-osobową grupę wokalną. Koncert zakończyło wspólne wykonanie utworu "Przekażmy sobie znak pokoju", który dzieci i młodzież zaśpiewali razem z licznie zgromadzonymi na koncercie gośćmi. A oto twórcy widowiska:

Scenariusz, przygotowanie wokalne: Bożena Mazur-Kołek

Scenografia: Barbara Burghardt, Bożena Mazur-Kołek, Żaneta Podolak

Światło: Mirek Stadnik

Dźwięk: Mariusz Matuszkiewicz

22 stycznia 2019 roku

GOK. 22 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi odbył się wyjątkowy występ – inscenizacja dedykowana wszystkim babciom i dziadkom z okazji ich święta. Mali aktorzy przedstawili historię narodzin Jezusa, wcielając się w role Maryi, Józefa, aniołów, pastuszków oraz króli. Dzieci sprawiły wielką radość zarówno rodzicom, jak i dziadkom obecnym na uroczystości. Był to pierwszy po pasowaniu samodzielny występ małych Promyczków na scenie i – jak na Zuchów przystało – bardzo udany. Po obejrzeniu przez dziadków „Jasełek” dzieci odśpiewały im uroczyste „Sto lat...” i wręczyły prezenty: krawaty oraz kwiatki ze zdjęciem wnucząt. Mamy nadzieję, że ten dzień na długo pozostanie w pamięci dzieci i zaproszonych gości.

30 stycznia 2019 roku

GOK. Niepubliczne Przedszkole „SMYKI” zorganizowało przedstawienie z okazji „Dnia Babci i Dziadka” . W przedstawianiu brały udział dzieci ze wszystkich grup na które zaprosiły swoich rodziców oraz dziadków. Po przedstawieniu wszystkich zaproszono do wspólnego biesiadowania.

2 lutego 2019 roku.

GOK. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich działające przy parafii św. Antoniego z Padwy w Padwi Narodowej zorganizowało zabawę taneczną z okazji „Dnia Babci i Dziadka” . Na sali bawiło się około 50-ciu osób nie tylko z Padwi ale też z Mielca z Uniwersytetu III Wieku. Zabawa bardzo przednia trwała do dnia następnego.

11 - 22 lutego 2019 roku

GOK. Ferie zimowe dla dzieci szkolnych. Zajęcia organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury.

**Plan zajęć na ferie zimowe 2019r.
Gminny Ośrodek w Padwi Narodowej**

Lp.	Dzień tygodnia	Rodzaj zajęć	Godzina	Instruktor
1.	11.02.2019 Poniedziałek	Zajęcia taneczne – taniec nowoczesny	13.30 – 16.00	Katarzyna Serafin
2.	11.02.2019 Poniedziałek	Zajęcia plastyczne	10.00 - 12.00	Skórski Krzysztof
		Otwarte zajęcia chóru „Pasjonata” zajęcia chóralne	18.00 - 20.00	Maciej Fijałkowski
3.	12.02.2019 Wtorek	Zajęcia – gry planszowe i zabawy	10.00 – 12.00	Żaneta Podolak
4.	13.02.2019 Środa	Zajęcia – gry planszowe i zabawy	10.00 – 12.00	Żaneta Podolak
5.	14.02.2019 Czwartek	Otwarte zajęcia grypy kabaretowo-teatralnej Studio „Żarcik”	18.00 – 20.00	Edyta Pazdan-Skórska
6.	18.02.2019 Poniedziałek	Zajęcia taneczne – taniec nowoczesny	13.30 – 16.00	Katarzyna Serafin

		Otwarte zajęcia chóru „Pasjonata” - zajęcia chóralne	18.00 - 20.00	Maciej Fijałkowski
7.	19.02.2019 Wtorek	Zajęcia edukacyjne z zakresu prawidłowego zachowania się dzieci w drodze do szkoły. Celem zajęć edukacyjnych będzie zapoznanie dzieci z przepisami ruchu drogowego dotyczących: pieszych, rowerzystów oraz prawidłowego przewożenia pasażerów w samochodzie. Zajęcia będą przeplatane konkursami i zabawami zręcznościowymi. Uczestnicy spotkania zostaną zaopatrzeni w elementy odblaskowe. Czas trwania zajęć około 2h lekcyjnych.	10.00 – 12.00	Dawid Uzar WORD Tarnobrzeg
8.	20.02.2019 Środa	Zajęcia wokalne – Warsztat Wokalny „Nowe Brzmienie”	13.00 – 15.00	Bożena Mazur-Kołek
9.	21.02.2019 Czwartek	Otwarte zajęcia grypy kabaretowo-teatralnej Studio „Żarcik”	18.00- 20.00	Edyta Pazdan-Skórska

3 marca 2019 roku

BOROWA. „Dzień Kobiet” dla mieszkanki gminy Borowa. Uwieńczeniem spotkania było widowisko muzyczno-kabaretowe przygotowane przez Grupę kabaretowo-wokalną „Studio

Żarcik” działającą przy Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej. W programie zatytułowanym „Skaner – reaktywacja” było wiele skeczy i piosenek, które wyreżyserowała Pani Edyta Pazdan-Skórska. Wszystkie panie otrzymały od Radnych i Sołtysów symbolicznego kwiatka, panowie również zaserwowali na stoły poczęstunek powodując uśmiech na twarzy każdej kobiety.

9 oraz 10 marca 2019 roku.

GOK. Dzień Kobiet w rytmie Disco Polo

Oficjalne obchody Dnia Kobiet w Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej, jak co roku, były okazją do złożenia życzeń i podziękowań na ręce najbardziej aktywnych mieszkanek naszej gminy. Spotkanie poprowadzili Pan Robert Pluta- Wójt Gminy oraz Pan Janusz Bik-Przewodniczący Rady Gminy. Obecni byli także: Pan Sławomir Majka- Wiceprzewodniczący rady Gminy, Pani Małgorzata Brożyna - Sekretarz Gminy, Pani Anna Wiącek, Pani Joanna Skopińska – Mycek - Skarbnik Gminy, Pani Iwona Krępa – Radca Prawny Gminy, Pani Maria Król – Kierownik OPS, Pani Józefa Burghardt – Dyrektor Banku Spółdzielczego, Pani Teresa Borowiec – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Pani Aleksandra Cimek – Kierownik Dziennego Domu „Senior – WIGOR”, Pani Dorota Gruszecka – Główna Księgowa. Nie zabrakło podziękowań za pracę zaproszonych Pań na rzecz rozwoju Gminy, poświęcenie i zaangażowanie w takie imprezy jak: Dożynki Gminne i Gminne Święto Ziemniaka. Tradycyjne goździki, lampka szampana i słodkości były miłym załącznikiem do serdecznych słów skierowanych do kobiet przez Pana Wójta i Pana Przewodniczącą.

Dużą dawkę dobrej zabawy zagwarantowała grupa kabaretowo-teatralna Studio Żarcik podczas koncertu pt. „Skaner reaktywacja”. Na scenie zabrzmiały znane hity disco polo z lat 90-tych, w zupełnie nowych aranżacjach, potraktowanych z lekkim przymrużeniem oka. Nie zabrakło dynamicznych układów tanecznych, kolorowych strojów, oszałamiających świateł, zaskakujących sytuacji i ... żywiołowej reakcji publiczności. Do łez rozbawiły widzów perypetie Sławomira, przeżywającego swoją drugą miłość do pięknej panny Ewy, osadzone w skeczowych realiach małej miejscowości. Głównym przesłaniem przedstawienia była zachęta do wzajemnej akceptacji i szacunku, pomimo różniących nas gustów i zainteresowań. Jesteśmy, bowiem jedną rodziną, bez względu na wiek czy płeć. Koncert był również, dla osób po 40-tce, podróżą sentymentalną, nawiązywał, bowiem do istniejącej w Padwi dyskoteki Skaner, cieszącej się ogromną popularnością, przyciągającej rzeszę bawiącej się młodzieży z całego województwa i najpopularniejsze ówczesne zespoły discopolowe.

Po raz drugi grupa zaprezentowała swój program w niedzielę, 10 marca dla widowni liczącej ok. 200 osób. I tym razem nie zabrakło dobrej zabawy i gromkich braw dla aktorów.

W przedstawieniu, przygotowanym pod reżyserskim okiem Edyty Pazdan-Skórskiej udział wzięli: Barbara Barszcz, Magdalena Burghardt, Urszula Chwał, Teresa Karwan, Teresa Lompart, Małgorzata Łącz, Aleksandra Mazur, Agata Naprawa, Maria Piątek, Helena Sieńkowska, Urszula Smolińska, Danuta Zasadnia, Dorota Zygiel, Józef

Kawik, Piotr Kędzior, Jacek Krępa, Grzegorz Lombara, Ryszard Roguz, Stanisław Wolak, Tadeusz Uzar.

Scenariusz przedstawienia: Edyta Pazdan-Skórska, choreografia układów tanecznych: Magdalena Burghardt, akompaniament muzyczny: Grzegorz Lombara, realizator dźwięku: Mariusz Matuszkiewicz, realizator oświetlenia: Mirosław Stadnik i Ryszard Janik, projekt plakatów: Żaneta Podolak, projekt logo Skaner: Grzegorz Łącz, zdjęcia: Katarzyna Stachula.

16 marca 2019 roku.

Wola Baranowska. Na zaproszenie Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Baranowskiej Grupa wokalno-kabaretowa „Studio żarcik” – wystąpiła z koncertem na Dzień Kobiet pt. „Skaner Reaktywacja”.

17 marca 2019 roku.

Brzyście. Na zaproszenie Koła Gospodyń Wiejskich z Brzyścia gm. Gawłuszowice Grupa wokalno-kabaretowa „Studio żarcik” – wystąpiła z koncertem na Dzień Kobiet pt. „Skaner Reaktywacja”.

31 marca 2019 roku

GOK. W sali widowiskowej w GOK-u w Padwi Narodowej, został wystawiony spektakl pt. "Matka brata mojego syna" w wykonaniu grupy teatralnej "Pozytywnie Skopani" ze Skopania. Jest to familijna czarna komedia autorstwa Juliusza Machulskiego w której kreśli on ciekawy, nie pozbawiony ironii obraz trzypokoleniowej rodziny. Punktem wyjścia do splotu niecodziennych wydarzeń jest moment, kiedy najstarszy z rodu – Wincenty Laskus, znany pisarz, w dniu siedemdziesiątych urodzin, nagle trafia do luksusowego szpitala z podejrzeniem zawału serca. Kolejno odwiedzają go: syn Zygmunt, wnuczek Xawery, żona Greta, synowa Beatrycze. Wizyta w szpitalu prowokuje każdego z nich do ujawnienia „rodzinnych sekretów”. Poznajemy też ich prawdziwe oblicze, a także głęboko skrywane emocje. Wychodzi na jaw „cała prawda” o rodzinie Laskusów. Machulski z dużym taktem naigrywa się ze stereotypów i uprzedzeń tkwiących wciąż w świadomości dzisiejszej polskiej inteligencji, a dotyczących takich pojęć, jak rodzina, sukces, kariera, miłość. Wyśmiewa jednocześnie rzekomo „nowoczesną” obyczajowość, w istocie będącą zbiorem pustych frazesów i deklaracji. W rolę Wincentego Laskusa wcielił się Paweł Dobrowolski, jego żonę Gretę zagrała Agata Dobrowolska. Obok nich wystąpili syn Zygmunt - Wojciech Gwoździowski, synowa Beatrycze - Marzena Hynowska, wnuczek Xawery - Mateusz Załuska i lekarka Anna - Dorota Witas.

4 oraz 5 kwietnia 2019 roku

RADOM. Ogromny sukces Lenki Małodzińskiej

4 i 5 kwietnia odbył się w Radomiu XIV finał Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Majki Jeżowskiej "Rytm i Melodia". Do finału konkursu, z nadesłanych zgłoszeń muzycznych, zakwalifikowanych zostało ponad 80 wokalistów z całej Polski, a także z Niemiec i Litwy! Nasz ośrodek reprezentowały: Maja Pańczyk, Lena Małodzińska, Oliwia Perc, Natalia Rusek i Julia Owoc. W pierwszy dzień festiwalu, w Młodzieżowym Domu Kultury, przeprowadzone zostały przesłuchania konkursowe. Z grona naszych reprezentantek, do koncertu finałowego zakwalifikowana została Lena Małodzińska! Drugiego dnia festiwalu, podczas koncertu laureatów, który odbył się w sali koncertowej Resursy Obywatelskiej, komisja artystyczna w składzie: Majka Jeżowska, Szymon Wydra, Andrzej Kisiel, przyznała Lenie I NAGRODĘ w najmłodszej kategorii wiekowej!!! Tym samym Lenka powtórzyła swój sukces sprzed 2 lat i zdobyła jedną z trzech najważniejszych nagród tegorocznego konkursu. Nagrodzona została za wykonanie rzadko śpiewanego bluesa z repertuaru Pani Majki Jeżowskiej pt. "Duecik", do którego aranżację muzyczną stworzył Mateusz Hrynkiewicz i Wojciech Kołek! Ogromną nagrodą dla Lenki był też wspólny występ na jednej scenie z samą Panią Majką!

Gratulujemy prezentacji WSZYSTKIM naszym wokalistkom i życzymy dalszych sukcesów.

10 kwietnia 2019r

GOK. Szkolenie dla rolników z terenu gminy Padew Narodowa przeprowadzone przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale. Temat; „ Jak postępować by nie dopuścić do rozpowszechniania się Afrykańskiego Pomoru Świń ASF”. W szkoleniu z lekarzem weterynarii wzięło udział ok. 30 rolników.

13 kwietnia 2019 roku

KLISZÓW. Na zaproszenie Gminy Gawłuszowice w miejscowości Kliszów odbył się koncert grupy wokalno-kabaretowej „Studio Żarcik” z przedstawieniem „Skaner – reaktywacja”. Koncert odbył się z okazji „Dnia Sołtysa gminy Gawłuszowice. W spotkaniu wzięli udział wszyscy sołtysi tej gminy wraz rodzinami, władze samorządowe, zaproszeni goście oraz mieszkańcy Kliszowa.

14 kwietnia 2019 roju

Padew Narodowa. Niedziela Palmowa. Z tej okazji w kościele parafialnym w Padwi Narodowej koncertował nasz Chór 'Pasjonata" pod kierownictwem Macieja Fijałkowskiego. Chór wykonał pieśni pasyjne.

3 maja 2019 roku

ZACHWIEJÓW. Parafia Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Zachwiejowie obchodziła odpust oraz uroczystości z okazji 228 rocznicy Uchwalenie Konstytucji 3-maja. Z tej okazji koncertował chór mieszany pod dyrekcją Agaty Ninio-Chwałek 'Impresja'. Chór ten działa przy tej parafii i jej finansowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej.

3 maja 2019 roku.

Padew Narodowa. W 228 rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3-Maja delegacje władz samorządowych oraz organizacji środowiskowych złożyły wieńce oraz wiązanek kwiatów przed Pomnikiem Grunwaldzkim w Padwi Narodowej. Ze względu na złe warunki atmosferyczne część oficjalna czyli przemówienia wójta gminy pana Roberta Pluty oraz przewodniczącego rady gminy pana Janusza Bika odbyły się podczas uroczystej Mszy Świętej dziękczynnej odprawianej za Ojczyznę, którą celebrował ks. kanonik Janusz Filarowski. Po jej zakończeniu poczty sztandarowe oraz delegacje wraz z mieszkańcami udały się przed pomnik. Po odegraniu hymnu państwowego przez kapelę ludową „Padwianie” wieńce złożyli: delegacja Władz Samorządowych Gminy, przedstawicielki jednostki organizacyjnej Dzienny Dom „Senior-WIGOR” w Przykocie, młodzieżowa delegacja Zarządu Gminnego ZOSP RP, proboszcz i wikary parafii w Padwi Narodowej, przedstawiciele Koła Związku Emerytów i Rencistów w Padwi Narodowej, delegacja Zarządu Gminnego PiS, delegacja Zarządu Gminnego PSL, delegacja Zespołu Szkół w Padwi Narodowej, delegacja Stowarzyszenia Związku Dużych Rodzin 3+, delegacja Stowarzyszenia Rozwój Gminy Padew Narodowa, delegacja LUKS „Grunwald” i delegacja jednostek organizacyjnych gminy: Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych, Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gminnej Biblioteki Publicznej. Na zakończenie przy akompaniamencie kapeli ludowej wspólnie odśpiewano Rotę.

6 maja 2019 roku

GOK. Sesja zdjęciowa dla członków Warsztatu Wokalnego „Nowe Brzmienie”. Specjalne stroje w stylu rockowym; jeansy, skórzane kurtki i spodnie, skórzane bądź jeansowe spódniczki, trampki, „ciężkie buty”. Koszulki z nadrukiem, koszule w kratę, ramoneski, rockowe fryzury oraz apaszki motocyklowe. Wszystko to przygotowania do koncertu na zakończenie roku szkolnego. Zdjęcia robiła Katarzyna Stachula.

12 maja 2019 roku

GOK. Złoci medaliści turniejów ogólnopolskich z Padwi Narodowej.

Pary taneczne z mieleckiego Centrum Tańca GALA zajmują wysokie miejsca w ogólnopolskich turniejach tańca towarzyskiego Polskiego Towarzystwa Tanecznego. Znakomity trener CT GALA Mariusz Sosiński roztańczył również gminę Padew Narodowa, gdzie w Gminnym Ośrodku Kultury dzieci w różnym wieku trenują taniec towarzyski. Alicja Potoczna z Padwi Narodowej i Gabriel Krakowski z Mielca

trenują taniec towarzyski od marca 2018r.. W klasie H do 9 zdobyli sześciokrotnie złoty medal w ogólnopolskich turniejach tańca towarzyskiego w Jarosławiu, Łańcucie, Krośnie, Cmolasie oraz Tuchowie, gdzie wytańczyli awans do wyższej klasy tanecznej G. Dotychczas w klasie tanecznej G do 9 lat zdobyli dwa srebrne medale na turniejach w Tarnowie i Brzesku. Wiosną b.r. do grona złotych medalistów dołączyli kolejni młodzi mieszkańcy gminy Padew Narodowa: Adrian Pyziński i Alicja Pluta, którzy zdobyli złote medale w klasie H 10-11 w ogólnopolskich turniejach tańca towarzyskiego Mielcu, Brzesku i Tarnowie. Również dorośli tancerze z Padwi Narodowej Adam Krępa i Iwona Krępa reprezentują CT GALA Mielec na ogólnopolskich turniejach tańca towarzyskiego; 11 maja br. na ogólnopolskim turnieju tańca towarzyskiego w Krakowie zdobyli medale: złoty kat. Senior 2 F, srebrny kat. Senior 1 F. Taniec towarzyski dorosłych jest aktywnie wspierany przez podkarpacki okręg PTT.

18 maja 2019 roku.

Padew Narodowa. 180-lecie OSP Padew Narodowa. Całą uroczystość nagłaśniał Gminny Ośrodek Kultury.

29 maja 2019 roku

GOK. 29 maja w Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej odbył się II etap konkursu plastycznego pt. „Inspiracje są wśród nas – VI edycja”. Na pierwszy etap wpłynęło ponad 121 prac artystycznych z powiatu mieleckiego. Jury wybrało 30 z nich a autorów zaprosiło do GOK-u w Padwi Narodowej do drugiego etapu. Uczestnicy II etapu wzięli udział w warsztatach plastycznych podczas których wykonali kompozycje plastyczną pt. „ Martwa natura”. Każdy z uczestników biorący udział wybrał sam technikę wykonania pracy. Zwycięzcy tego etapu pojedą na dwudniowy plener malarski do Mymonia. Konkurs plastyczny skierowany jest dla uczniów szkół podstawowych klas IV-VIII i III oddziałów gimnazjalnych z terenu Powiatu Mieleckiego. Celem konkursu jest inspirowanie młodzieży ze środowisk lokalnych do wyrażenia wizji własnego, nowego świata, odkrywanie młodych talentów malarskich (plastycznych) wśród młodzieży ze środowisk wiejskich i miejsko-wiejskich oraz wspieranie ich rozwoju artystycznego. Organizatorem konkursu jest Stowarzyszenie Rozwój Gminy Padew Narodowa w partnerstwie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Padwi Narodowej. Konkurs jest finansowany ze środków Powiatu Mieleckiego przy wsparciu Gminy Padew Narodowa i stowarzyszenia. Podczas podsumowanie konkursu Wójt gminy p. Robert Pluta podziękował za zaangażowanie młodzieży, nauczycielom i organizatorom za rozwijanie wśród młodych ludzi talentów artystycznych.

2 czerwca 2019 roku

GOK. W dniu 2 czerwca 2019 r. po raz VII w naszej gminie zorganizowany został Gminny Piknik Rodzinny z okazji Dnia Matki i Dziecka oraz VI Gminny Przegląd Taneczny Przedszkolaków. Była to impreza z mnóstwem atrakcji skierowanych nie

tylko do dzieci, ale także do rodziców. Uroczystość rozpoczęła się przywitaniem gości przez Wójta Gminy Pana Roberta Plutę, Przewodniczącą Rady Gminy Pana Janusza Bika oraz Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Marzenę Szkotnicką. Po przywitaniu wszystkich przez władze gminy, odbył się VI Gminny Przegląd Taneczny Przedszkolaków, w którym wzięli udział: Przedszkole „Smyki”, Przedszkole „Promyczek” oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej. Przedszkolaki świetnie radziły sobie na dużej scenie prezentując świetnie dopracowane układy taneczne. Następnie wystąpiły dwie grupy taneczne z zespołu Flash działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury pod okiem Pani Katarzyny Serafin. Po występach młodych tancerzy odbył się pokaz Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Padwi Narodowej, w którym strażacy zaprezentowali swoje umiejętności. Można było zobaczyć z bliska nowy samochód ratowniczo-gaśniczy. Po pokazie zostały przeprowadzone liczne konkursy z nagrodami przez Panie animatorki: Magdalenę Kukułkę oraz Katarzynę Muchę. Przygotowano wiele atrakcji w tym: wesołe miasteczko, malowanie twarzy, konkursy z nagrodami a także catering. Głównymi sponsorami tej imprezy byli: Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Rada Sołecka wsi Padew Narodowa. Honorowy patronat nad Piknikiem Rodzinnym objął Wójt Gminy Robert Pluta. Głównymi organizatorami był Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej oraz Stowarzyszenie OMNIBUS.

2 czerwca 2019 roku

GROCHOWE. Grupa kabaretowo-teatralna Studio Żarcik przygotowała z okazji Dnia Dziecka spektakl oparty na bajce braci Grimm pt. „Jaś i Małgosia”. Premiera baśni miała miejsce w Grochowym, w którym wystąpiliśmy na zaproszenie Koła Gospodyń Wiejskich „Grochowianki” w Grochowie II i OSP Grochowe II podczas Pikniku Rodzinnego „Grochowianki dzieciom”. W postaci tytułowej wcielili się: Helena Sieńkowska oraz Tadeusz Uzar, a w pozostałych rolach zobaczyliśmy : Drwal – Piotr Kędzior, Macocha – Aleksandra Mazur, Czarownica – Magdalena Burghardt, Narrator (i reżyseria) – Edyta Pazdan-Skórska. Czy bajka się podobała? Na to pytanie najlepiej odpowiedzieli najmłodszy widzowie, którzy bardzo żywo reagowali na przygody głównych bohaterów, płakali i śmiali się wraz z nimi. W spektaklu wykorzystane zostały także piosenki w mistrzowskim wykonaniu Barbary Barszcz, Agaty Naprawy i Aleksandry Mazur.

9 czerwca 2019 roku

GOK. Gminne Święto Ludowe. Zbiórka pocztów sztandarowych. Msza Święta w Kościele Parafialnym w Padwi Narodowej. Przemarsz pocztów sztandarowych i zaproszonych gości do Domu Ludowego – sala widowiskowa Gminnego Ośrodka Kultury. Rozpoczęcie uroczystości: wprowadzenie sztandarów, odśpiewanie hymnu państwowego, powitania gości i członków PSL, wręczenie legitymacji nowym członków PSL, wręczenie odznaczeń, wystąpienia okolicznościowe, odśpiewanie roty i odprowadzenie sztandarów oraz tradycyjny poczęstunek.

9 czerwca 2019 roku.

WADOWICE DOLNE. Kapela Ludowa „PADWIANIE” na XVIII Regionalnym Przeglądzie Folklorystycznym w Wadowicach Górnych 2019r.

Dnia 9 czerwca 2019r. po raz osiemnasty w Wadowicach Dolnych spotkali się sympatycy ludowych brzmień, by w ramach Regionalnego Przeglądu Folklorystycznego zapoznać się z aktualnym repertuarem Kapel Ludowych, działających na terenie powiatu mieleckiego oraz umiejętnościami tanecznymi zespołów folklorystycznych. W przeglądzie folklorystycznym uczestniczyły następujące zespoły: Kapela Ludowa „ Padwianie”, Zespół śpiewaczy „ Podkówka” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Borowej, Kapela Ludowa „ Radomyślanie”, Kapela Ludowa „ Młodzi Wadowiaczy”, Zespół śpiewaczy „ Znad Wisły”, Kapela Ludowa „ Czerminianie”, Kapela ludowa „ Wiślanie”, Kapela Ludowa „ Grochowiacy”, Zespół tańca „ Figielek” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Borowej, Kapela Ludowa „ Borowiacy” oraz Kapela Ludowa „ Wadowiaczy”.

Zgodnie z tradycją, przegląd nie miał charakteru konkursowego, wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe statuetki, które wręczył Wójt Gminy Michał Deptuła wspólnie z Dyrektorem Samorządowego Ośrodka Kultury Zofią Midurą oraz Przewodniczącym Rady Gminy Krzysztofem Maciejakiem.

Występom kapel i zespołom folklorystycznym towarzyszyły liczne owacje .

Skład Kapeli „PADWIANIE”: Janusz Kucharczyk – akordeon, śpiew, Stanisław Kołek – klarnet, Józef Jaworek -klarnet, Katarzyna Hajduk – skrzypce, Jerzy Szulc – kontrabas, śpiew, Jan Dryka – bęben marszowy, śpiew

Kierownik kapeli: Janusz Kucharczyk

16 czerwca 2019 roku.

GOK. W sali widowiskowej GOK – u odbył się KONCERT KOŃCOWOROCZNY w wykonaniu wokalistów Warsztatu Wokalnego „Nowe Brzmienie”. Był to koncert podsumowujący całoroczną pracę dzieci i młodzieży. Na scenie zabrzmiały różne przeboje wykonane przez solistów, duety śpiewające a także 35-osobową grupę wokalną. Nie zabrakło również piosenek anglojęzycznych. Koncert zakończyło wspólne zaśpiewanie piosenki „Życia Krąg” a następnie nastąpiło rozdanie dyplomów. Scenariusz, przygotowanie wokalne: Bożena Mazur-Kołek, scenografia, grafika: Żaneta Podolak, światło: Mirek Stadnik, dźwięk: Mariusz Matuszkiewicz.

18 czerwca 2019 roku.

ZATOR. W dniu 18 czerwca 2019r. dzieci i młodzież uczestniczący w zajęciach w Gminnym Ośrodku Kultury w roku szkolnym 2018/2019, wzięli udział w wycieczce do największego parku rozrywki w Polsce „Energylandia” w Zatorze. Było tam mnóstwo

atrakcji, gdzie każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Najmłodszy uczestnicy korzystali głównie ze strefy rodzinnej i Bajkolandii gdzie przeniesli się w świat ukochanych kreskówek i filmów. Natomiast wśród młodzieży najlepszą atrakcją stała się strefa ekstremalna, gdzie różne roller coastery dostarczyły maksimum adrenaliny i potężną dawkę radości i zabawy. Wyjazd ten dostarczył wszystkim wielu niezwykłych wrażeń.

24 czerwca 2019 roku.

PIECHOTY. Piknik

28 czerwca 2019 roku

GOK. W sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury odbyła się uroczystość zakończenia roku przedszkolnego oraz zakończenia działalności Niepublicznego Przedszkola „Smyki”. Dziesięć lat wspólnych zabaw i zajęć, niestety dobiegło końca, nadszedł czas wakacji i pożegnania. Przedszkolaki żegnając przedszkole zaprezentowały program artystyczny przygotowany przez nauczycielki wychowania przedszkolnego. Dzieci występy rozpoczęły Polonezem, pięknie recytowały wiersze i śpiewały piosenki. Podczas uroczystości przedszkolaki otrzymały dyplomy, które wręczyła pani Dyrektor Katarzyna Dziuba – Owsianka. Po części artystycznej przyszedł czas na podziękowania dla rodziców, którzy zaangażowali się w działania na rzecz placówki. W imieniu rodziców podziękowania złożyła Pani Magdalena Burghardt wraz z dziećmi, które wręczyły wychowawczyniom oraz pracownikom przedszkola kwiaty i słodkie upominki.

29 – 30 czerwca 2019 roku.

PADEW NAR. Piknik rodzinny. Nagłaśniał ośrodek kultury.

7 lipca 2019 roku

PADEW NARODOWA. Zawody strażackie. W niedzielę 07 lipca 2019 r. na obiektach Publicznej Szkoły Podstawowej w Padwi Narodowej drużyny pożarnicze z terenu naszej gminy stanęły do rywalizacji w dwóch konkurencjach: ćwiczenie bojowe oraz sztafeta pożarnicza. Na zawody stawili się osiem z dziesięciu jednostek OSP z terenu gminy Padew Narodowa. Były to: OSP Babule, OSP Domacyny, OSP Kęblów, OSP Padew Narodowa, OSP Rożniaty, OSP Wojków, OSP Zaduszniaki, OSP Zarównie oraz reprezentacje Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z OSP Kęblów i OSP Padew Narodowa. Nad przebiegiem zawodów czuwała komisja sędziowska powołana przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mielcu, której

przewodniczył mł. kpt. Piotr Ortyl. Całą imprezę plenerową nagłaśniał Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej.

21 lipca 2019 roku

CYGANY. Dnia 21 lipca 2019r. w Centrum Kultury Lasowiackiej w Cyganach odbył się Przegląd Folklorystyczny „Kultury Lasowiackiej”. W przeglądzie folklorystycznym uczestniczyły: grupy śpiewacze, zespoły pieśni i tańca oraz kapele ludowe. Ze względu na niesprzyjającą pogodę prezentacje kapel i grup śpiewaczych odbyły się w Domu Kultury w Cyganach. Kapela Ludowa „Padwianie” po raz trzeci uczestniczyła w Przeglądzie „Kultury Lasowiackiej” prezentując repertuar muzyczny ziemi rzeszowskiej. Wszyscy uczestnicy Przeglądu Folklorystycznego z rąk organizatorów otrzymali podziękowania, upominki oraz zaproszenie na następną edycję w 2020r. Występom kapel i zespołom folklorystycznym towarzyszyły liczne owacje. Skład Kapeli „PADWIANIE”: Janusz Kucharczyk – akordeon, śpiew, Stanisław Kołek – klarnet, Józef Jaworek -klarnet, Katarzyna Hajduk- skrzypce, Dominik Pyziński – skrzypce, Jerzy Szulc – kontrabas, śpiew oraz Jan Dryka – bęben marszowy, śpiew.

1 sierpnia 2019 roku

MIELEC. Po godzinie 17 rozpoczął się koncert „Warszawskie dzieci” w parku za Miejską Biblioteką Publiczną w Mielcu, poświęcony pamięci walczących w Powstaniu Warszawskim. Wystąpili: Chór Męski i Mieszany Towarzystwa Śpiewaczego „Melodia”, **chór mieszany „Pasjonata” z Padwi Narodowej** oraz Mielecka Orkiestra Dęta pod batutą Macieja Fijałkowskiego. Koncert po kilkudziesięciu minutach, został niestety przerwany przez ulewny deszcz.

15 sierpnia 2019 rok

ZADUSZNIKI. 15 sierpnia 2019r. odbyły się Dożynki Gminno – Parafialne w sołectwie Zaduszniki. Obrzędy dożynkowe rozpoczęły się od Mszy Świętej w Kościele p.w. Przemienienia Pańskiego w Domacynach. Mszę Świętą dziękczynną za zebrane plony koncelebrowali: ks. Władysław Jabłoński, ks. Janusz Filarowski oraz ks. Leszek Wiech. Po mszy świętej wszyscy udali się na plac przy Domu Ludowym w Zadusznikach gdzie odbyła się część oficjalna dożynek. Po przekazaniu chleba Wójtowi Gminy Padew Narodowa – Robertowi Plucie i Proboszczowi Parafii ks. Władysławowi Jabłońskiemu nastąpiły przemówienia gospodarzy a także zaproszonych gości. Po wystąpieniach oraz prezentacji wieńców miał miejsce koncert Kapeli Ludowej „PADWIANIE” działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury, koncert zespołu „EGO” z Kielc, a następnie festyn dożynkowy przy zespole „OSKAR”. Ponadto wszyscy mogli korzystać z wesołego miasteczka, gier i zabaw dla dzieci, wystaw tematycznych i wielu innych atrakcji. Wśród gości byli obecni m. in. Wiceminister Sprawiedliwości – Marcin Warchoń, Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego – Jan Tarapata, Poseł na Sejm RP – Krystyna Skowrońska, Radny Powiatu Mieleckiego – Andrzej Chrabąszcz, Radny Powiatu Mieleckiego – Zbigniew Tymuła, Radny Powiatu Mieleckiego – Kacper Głaz, zastępca

Komendanta Wojewódzkiego PSP w Rzeszowie – brygadier Andrzej Marczenia, Komendant Komisariatu Policji w Tuszowie Narodowym – nadkomisarz Rafał Szczecina, Główny Specjalista w Biurze Powiatowym ARiMR w Mielcu – Wojciech Naprawa oraz jako gospodarze gminy: Robert Pluta – Wójt gminy Padew Narodowa oraz Janusz Bik – Przewodniczący Rady Gminy Padew Narodowa. Rolę gospodarzy pełnili: Jan Klocek – Sołtys wsi Zaduszniki, Jan Paterak – Radny wsi Zaduszniki oraz starostowie, pierwszy raz w historii dożynek, małżeństwo : Ewa i Marian Załuccy.

Starostą dożynek był Pan Marian Załucki urodzony i zamieszkały w Zadusznikach. Ukończył Szkołę Zawodową w Mielcu o profilu Mechanik lotniczy. Pan Marian bardzo lubi naprawiać samochody, dlatego też pracuje zawodowo, jako Mechanik samochodowy w Mielcu. Starością dożynek była Ewa Załucka, która przysłała do Zadusznik za głosem serca z Padwi Narodowej. Ukończyła ona Technikum Drogowo – Geodezyjne w Jarosławiu. Obecnie pracuje w firmie Bury w Mielcu. Starości są szczęśliwym małżeństwem z 27- letnim stażem. Posiadają pięcioro dzieci: 3 córki i 2 synów. Najstarsza córka Jadwiga, jest już mężatką i pracuje wraz z mężem w Belgii. Maria skończyła Technikum Budowlane w Mielcu. Justyna uczęszcza do Technikum Gastronomicznego w Mielcu. Michał chodzi do Technikum Lotniczego w Mielcu, natomiast najmłodsza latorośl Wojciech uczy się w VII klasie Szkoły Podstawowej w Padwi Narodowej. Gospodarstwo Państwa Załuckich liczy 2 hektary oprócz tego dzierżawią oni także około 1,5 hektara. Uprawiają oni zboża w tym głównie pszenicę. A także ziemniaki i maliny. Hodują na potrzeby własne drobny drób. Panią starościną możemy zawsze zobaczyć przy stoisku promującym wieś Zaduszniki podczas Święta Ziemniaka w Padwi Narodowej. Bierze ona udział także w obchodach 11 listopada upamiętniających rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości, które mieszkańcy Zadusznik, co roku celebrują, przygotowując program słowno-muzyczny a także spotkanie integracyjne, poprzedzone mszą świętą. Starością lubi aktywnie spędzać czas, szczególnie podczas jazdy na rolkach. Bierze ona także udział od sześciu lat w Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Pani Ewa i Pan Marian są czynnymi ludźmi i lubianymi przez mieszkańców swojej miejscowości.

Na dożynkach prezentowało się 16 grup wieńcowych z terenu gminy. Wójt Gminy Padew Narodowa i Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej serdecznie dziękują wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizowania XV Dożynek Gminno- Parafialnych oraz sponsorom, bez których nie byłoby tak pięknego święta.

Szczególne podziękowania kierowane są do mieszkańców sołectwa Zaduszniki na czele z Sołtysem – Panem Janem Klockiem i Radnym – Panem Janem Paterakiem, starostów Dożynek i wszystkich pracujących na rzecz organizacji tej wspaniałej gminnej uroczystości.

8 września 2019 roku.

PADEWN NARODOWA. Dnia 8 września 2019 r. odbyło się VIII Gminne Święto Ziemniaka w Padwi Narodowej. Organizacja święta ziemniaka w Padwi Narodowej ma na celu przybliżenie mieszkańcom gminy oraz wszystkim przybyłym gościom poznania

nowoczesnych odmian tego warzywa, posmakowania przeróżnych potraw przygotowanych przez wszystkie sołectwa gminy na specjalnych stoiskach promocyjnych. Za organizację tego święta odpowiadał Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej. Wśród mieszkańców największym powodzeniem cieszyły się stoiska promocyjne przygotowane przez: Babule, Domacyny, Kęblów, Padew – Związek Emerytów i Rencistów, Padew- GOK, Padew Górna, Piechoty, Przykop, Rożniaty, Dzienny Dom SENIOR – WIGOR, Wojków, Zachwiejów, Zaduszniki, Zarównie.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 9.00 Mszą Świętą w intencji mieszkańców gminy Padew Narodowa i przybyłych gości sprawowaną przez Proboszcza Parafii p.w. Św. Bartłomieja Apostoła w Padwi Narodowej - Janusza Filarowskiego, ks. Krzysztofa Czajkowskiego i ks. Mariana Hyjka. Następnie o godz. 14.30 na obiektach szkolnych w Padwi Narodowej zagrał młodzieżowy zespół rockowy „ALL 4 U” z Kliszowa. O godz. 15.00 nastąpiło oficjalne rozpoczęcie VIII Gminnego Święta Ziemniaka przez Wójta Gminy - Roberta Plutę, Przewodniczącego Rady Gminy - Janusza Bika, Wiceministra Sprawiedliwości - Marcina Warchoła, Posła na Sejm - Krystynę Wróblewską, Radnego Sejmiku Województwa Podkarpackiego - Jana Tarapatę, Starostę Powiatu Mieleckiego - Stanisława Lonczaka, Proboszcza Parafii p.w. Św. Bartłomieja Apostoła w Padwi Narodowej - Janusza Filarowskiego oraz Księdza Mariana Hyjka, którzy gorąco powitali zaproszonych gości oraz wszystkich uczestników imprezy. Podkreślili znaczenie pracy rolników w naszej gminie, która słynie przede wszystkim z uprawy ziemniaków. Po przywitaniu nastąpiło powołanie czterech komisji konkursowych na najsmaczniejszą nalewkę owocową, najpiękniej przybrane stoisko, najbardziej innowacyjną potrawę z ziemniaka i najbardziej tradycyjną potrawę z ziemniaka. Po powołaniu komisji odbył się koncert Kapeli ludowej „PADWIANIE” działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej. Podczas koncertu wszyscy uczestnicy mogli posmakować potraw przyrządzonych przez wszystkie sołectwa. Następnie miał miejsce koncert zespołu „IGNIS DEI” z parafii Św. Mateusza w Mielcu a po nich zagrał zespół „HARNASIE I GÓRALECZKI” z Poronina, którym serdecznie dziękujemy za przybycie. Po koncercie ogłoszono wyniki konkursu i wręczono nagrody.

Pierwsze miejsce, jako „Najpiękniej przybrane stoisko” otrzymała bezkonkurencyjna ekipa z Babul. Drugie miejsce otrzymało sołectwo Piechoty zaś trzecie miejsca otrzymał Przykop. Nagrodę specjalną w tej kategorii otrzymały Zaduszniki. W konkursie na „Najlepszą nalewkę owocową” zwyciężyła nalewka z pigwy przygotowana przez Domacyny, drugie miejsce otrzymała „Chabrowka” przygotowana przez PADEW GOK a trzecie miejsce przypadło „Orzechówce” przygotowanej przez ekipę z Wojkowa. W konkursie na „Najbardziej tradycyjną potrawę z ziemniaka” pierwsze miejsce otrzymały Rożniaty, drugą nagrodę otrzymało sołectwo Zachwiejów a trzecie miejsce zajęli Wojków, wyróżnienie otrzymał Senior – Wigor. W Konkursie na „Najbardziej Innowacyjną potrawę z ziemniaka” pierwsze miejsce otrzymało Zarównie, drugą nagrodę otrzymała Padew Górna a trzecie miejsce zajęli Padew – Emerycy i Renciści, wyróżnienie otrzymał Kęblów. Ogromnym powodzeniem i zainteresowaniem cieszyło się stoisko przygotowane

przez Koło Łowieckie „Przepiórka” gdzie można było spróbować znakomitych dań z piezzonego dzika. Gwiazdą wieczoru był zespół „GALERIA” z Tarnobrzega. Po koncercie odbył się pokaz fajerwerków, które zasponsorował Jan Tarapata. Po pokazie zespół California przygrywał do tańca a wspaniała zabawa trwała do północy.

Kierujemy również podziękowania dla studentów, wolontariuszy Programu Projektor - za zorganizowanie warsztatów i pokazów z chemii, fizyki, fotografii, kryminalistyki, matematyki, pierwszej pomocy, zdrowego żywienia, konkurencji sportowych oraz zabaw animacyjnych.

Gmina Padew Narodowa i Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej pragną podziękować wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizowania VIII Gminnego Święta Ziemniaka a zwłaszcza sponsorom, bez których nie byłoby tak pięknego święta. Szczególne podziękowania kierujemy Pani Barbarze Sroczyńskiej - Radnej Gminy Padew za ugoszczenie i oprowadzenie zaproszonych gości z Poronina. Sponsorami byli; Dealer Ciągników i Maszyn Rolniczych – A.R. Chmielewski, MARCO – Pizzeria Renata i Marek Gruszeccy, HYDROGAZ – Grzegorz i Krzysztof Kopeć – Padew Narodowa, Bank Spółdzielczy Mielec O/Padew Narodowa, Firma PLUTA Stanisław Pluta,, Leonard Mycek – Gabinet Stomatologiczny, Firma Piotrans – Piotr Stępień, Marian Rzeźnik- Prezes SKR Padew Narodowa, Barbara i Mieczysław Kuśnierz - Domki Wypoczynkowe „Kwiatowy Raj”- Zachwiejów, Gabinet Stomatologiczny -Stanisław Bernad, PKS Tarnobrzeg, DREWBK –Marzena i Janusz Bik, DRAMP- Paweł Murglin, Jan Pieróg-Radny Gminy Padew Narodowa, KORPOL – Przemysław i Michał Korpulińscy, Adam Krępa- Zakład Metalowy, Centrum Ubezpieczeń-Małgorzata Wieczorek, Sklep „Eva”- Ewa Łącz, Stowarzyszenie Rozwój Gminy Padew Narodowa, Ręczna Myjnia Samochodowa – Stanisław Pieróg, Barbara Sroczyńska – Radna Gminy Padew Narodowa, Sławomir Majka – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Padew Narodowa, Celina i Leszek Uzar – Padew Narodowa, PROG-GREG – Grzegorz Kupiec, KOMAT – Jacek Dźwięga, Sklep KOPCIUSZEK – Genowefa Nowak, Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe – Grzegorz Napieracz, INTER BROKER, Gabinet Rehabilitacji SHEEA – Anna Kowal, Zakład Remontowo – Budowlane – Roman Olszowy, NC METAL – Jakub Naprawa, WDM Sp. z.o.o., Domowe Słodkości – Katarzyna Rzeszut, MEBLEKOL – Piotr Kołek, KOSDAR – Dariusz Burghardt, STANBUD – Stanisław Kraczkowski, Teresa Borowiec – Dyrektor GBP, Wojciech Rusek – Kierownik ZWIUK, SEBA – Sebastian Gawryś, EKO-RAF – Rafał Burghardt, Biuro Rachunkowe – Danuta Małodzińska, RW-DESIGN – Tomasz Burghardt, EKOKANWOD Czyszczoń i Półtorak, AD-TURBO – Adam Giżyński, Sklep 5-10-15- Wioletta Jacek, Firma doradczo – inwestycyjna – Jan Pluta. Dziękujemy również mediom za patronat i obecność: Tygodnikowi Regionalnemu KORSO, portalowi Hej Mielec, Radiu Leliwa i W cieniu Jupiterów.

Było to wspaniałe święto przy pięknej pogodzie i niezliczonej ilości uczestników.

21 września 2019 roku

TARNOBRZEG. LENKA ZWYCIĘŻYŁA W BLUESOWYM STYLU!!!

20 i 21 września w Tarnobrzesckim Domu Kultury w Tarnobrzegu odbył się 24 finał Konkursu Piosenki "Wygraj Sukces". Podczas wiosennych kwalifikacji wstępnych i regionalnych przesłuchanych zostało blisko 2,500 tys. uczestników z całej Polski. Do ścisłego finału zakwalifikowanych zostało 127 wokalistów, z grona których wyłowiono 17 laureatów. Jedną z laureatek została nasza reprezentantka LENKA MAŁODZIŃSKA, która zajęła I MIEJSCE w najmłodszej kategorii wiekowej i tym samym stała się jedną z pięciu głównych laureatek festiwalu!!! Lenka zaśpiewała bluesa z repertuaru Pani Majki Jeżowskiej o tytule "Duecik". Serdecznie gratulujemy Lence tego ogromnego sukcesu!

28 września 2019 roku

DURDY. Na zaproszenie Stowarzyszenia „TOR – innowacyjności” z miejscowości Durdy gmina Baranów Sandomierski pow. tarnobrzescki nasza grupa kabaretowo-wokalna „Studio Żarcik” przedstawiło swój szlagierowy program discopolowy „SKANER”. Spotkanie wypełnione było działaczkami z Kół Gospodyń z gminy Baranów Sandomierski.

30 września 2019 roku

GOK. Szkolenie członków Obwodowych Komisji Wyborczych z terenu gminy Padew Narodowa przed wyborami do Sejmu i Senatu.

17 i 18 października 2019 rok

SIEDLCE. 17 i 18 października 2019 r. w sali "Podlasie" Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach odbyły się przesłuchania w VIII Ogólnopolskim Konkursie Piosenki dla Dzieci i Młodzieży Debiut 2019. 24 października odbył się Koncert Laureatów VIII Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki dla Dzieci i Młodzieży Debiut 2019, w którym Lena Małodzińska wyśpiewała I miejsce w swojej kategorii wiekowej piosenką „Duecik”. W skład jury wchodził: Magdalena Tul, Aleksandra Troczyńska-Rucińska, Rafał Grzaka. Celem konkursu była prezentacja i popularyzacja dorobku artystycznego dzieci i młodzieży, promocja twórczości instruktorów, wspieranie oraz promocja twórczości artystycznej, rozwijanie zdolności wokalnych oraz kultury scenicznej, propagowanie polskiej kultury muzycznej oraz kształtowanie umiejętności współzawodnictwa. Serdecznie gratulujemy Lence i życzymy jej dalszych sukcesów.

19 oraz 20 października 2019

ZAKOPANE. Na specjalne zaproszenie Pani Janiny Baniowskiej z Podhalańskiej Iskierki Nadziei – 19 października 2019r. w Karczmie u Świadka w Zakopanem, odbyła się impreza charytatywna, której dochód w całości został przeznaczony na rehabilitację Tadzia Staniszewskiego. Organizatorami oprócz Podhalańskiej Iskierki Nadziei była nasza gmina Padew Narodowa. Na imprezie wystąpili: Grupa teatralno – kabaretowa „Studio Żarcik” działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej a także Zespoły „Harnasie i Góraleczki” oraz „Śpasy”. Wszyscy bawili się świetnie. Bardzo cieszymy się że mogliśmy pomóc Tadziewi.

27 października 2019 roku

KROSNO. Coraz częściej nasi podopieczni odnoszą sukcesy taneczne. Możemy poszczycić się tym, że w budynku naszego Ośrodka swoją przygodę rozpoczęła Wicemistrzyni Podkarpacia w tańcu towarzyskim w kategorii do lat 9 – Alicja Potoczna. Na początku tańczyła ona w naszym Ośrodku pod okiem Pana Mariusza Sosińskiego, który dostrzegł talent dziewczynki i zachęcił ją do dalszej pracy. Obecnie trenuje już w Centrum Tańca Gala w Mielcu, które prowadzi Pan Mariusz Sosiński, gdzie Alicja trenuje wraz ze swoim partnerem Gabrysiem Krakowskim. Na dzień dzisiejszy jest Wicemistrzynią Podkarpacia w kategorii do lat 9, tytuł zdobyła 29 września br. Ogólnopolskie Turnieje Tańca Towarzyskiego, w których brała udział Alicja odbywały się w Krakowie, Tarnowie, Krośnie, Brzesku, Jarosławiu, Tuchowie, Łańcucie, Cmolasie, Nowym Sączu i Skrzyszowie. Do tej pory Alicja brała udział w 11 Turniejach i jednych Mistrzostwach Podkarpacia. W klasie tanecznej H 8-9 lat wytańczyła sześciokrotnie pierwsze miejsce i złoty medal awansując do klasy tanecznej G 8-9 lat gdzie trzykrotnie zdobyła 2 miejsce i srebrne medale oraz dwukrotnie 1 miejsce i złote medale. Ostatnie turnieje miały miejsce 27 października w Skrzyszowie i 19 października w Nowym Sączu gdzie zdobyła 1 miejsce i złoty medal. Serdecznie gratulujemy Alicji wszystkich osiągnięć, które odniosła do tej pory i życzymy dalszych sukcesów. Pragniemy także podziękować Panu Mariuszowi Sosińskiemu za wspaniałą pracę, która owocuje.

11 listopada 2019 rok

GOK. Uroczystości z okazji 101-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Padewskie obchody 101-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości zjednoczyły we wspólnym świętowaniu mieszkańców Gminy Padew Narodowa. Oficjalne świętowanie tego niezwykłego wydarzenia rozpoczęło się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny w Kościele parafialnym w Padwi Narodowej o godz. 11.00. Wzięli w niej udział

przedstawiciele władz gminnych, organizacji i instytucji działających na terenie gminy, dzieci i młodzież szkolna oraz mieszkańcy Padwi. Nabożeństwo celebrował oraz homilię wygłosił Proboszcz ks. kanonik Janusz Filarowski. Po zakończonej liturgii głos zabrał Wójt Gminy Robert Pluta, który w swoim wystąpieniu nawiązał do wydarzeń historycznych, a także odniósł się do wydarzeń dnia dzisiejszego. Następnie wszyscy wierni, w asyście pocztów sztandarowych przeszli pod Pomnik Grunwaldzki, pod którym odczytany został Apel Poległych oraz złożono wiązanki kwiatów. Składały je delegacje: delegacja Władz Samorządowych Gminy, przedstawicielki jednostki organizacyjnej Dzienny Dom „Senior-WIGOR” w Przykocie, delegacja Zarządu Gminnego ZOSP RP, proboszcz i wikary parafii w Padwi Narodowej, przedstawiciele Koła Związku Emerytów i Rencistów w Padwi Narodowej wraz z przedstawicielami Dom Senior + , delegacja Zarządu Gminnego PiS, delegacja Zarządu Gminnego PSL, delegacja Zespołu Szkół w Padwi Narodowej, delegacja Stowarzyszenia Związku Dużych Rodzin 3+, delegacja Stowarzyszenia Rozwój Gminy Padew Narodowa oraz Przedszkola „Promyczek”, delegacja LUKS „Grunwald” i delegacja jednostek organizacyjnych gminy: Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych, Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gminnej Biblioteki Publicznej. Na zakończenie wspólnie odśpiewano Rotę. W wieczór niepodległościowy odbył się wspaniały koncert patriotyczny w wykonaniu Chóru mieszanego „Pasjonata” działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej, Chóru „Melodia” z Towarzystwa Śpiewaczego z Mielca w towarzystwie Mieleckiej Orkiestry Dętej z Samorządowego Centrum Kultury w Mielcu pod dyrekcją Macieja Fijałkowskiego. Solistami byli; Natalia Ciecierska, Maria Miś oraz Zbigniew Soja. Wiersze recytował Szymon Weryński. Całość prowadził Tomasz Pawężka. Koncert pod nazwą „Warszawskie dzieci” zgromadził rekordową liczbę widzów, jednocząc ich we wspólnym świętowaniu 101-lecia odzyskania Niepodległości.

Była to piękna lekcja patriotyzmu.

15 listopad 2019 roku

GOK Tego dnia miała miejsce inauguracja nowopowstałego Niepublicznego Przedszkola „Nasze Smyki” pasowaniem na przedszkolaka. Prezes Padewskiego Stowarzyszenia Inicjatyw pani Magdalena Lombara powołała do życia Niepubliczne Przedszkole w miejsce przedszkola „Smyki”. Właśnie w tym dniu pasowaniem przedszkole to zainauguowało swoją działalność.

25 listopad 2019 roku.

GOK. 25 listopada odbyło się długo wyczekiwane w Niepublicznym Przedszkolu „Promyczek” w grupie najmłodszej. W tym roku hasłem przewodnim tego wyjątkowego dnia były „MISIE” ze względu na obchodzony w tym dniu Światowy Dzień Misia. Oczywiście dostosowaliśmy dekorację oraz upominki do tematu uroczystości. Dzieci przywitały miłych gości tańcem, wierszem i piosenką, dając tym samym dowód jak wiele maluszki już potrafią. Następnie pan dyrektor Krzysztof Skórski dokonał uroczystego pasowania każdego dziecka na przedszkolaka. Na pamiątkę tego

ważnego wydarzenia każdy przedszkolak otrzymał dyplomik pasowania oraz słodki rożek obfitości i przepiękne misiowe puzzle. Ten dzień z pewnością na zawsze pozostanie w ich sercach.

2 grudnia 2019 roku.

NOWA DĘBA. Eliminacje I, II i III kategorii wiekowej do kolejnej edycji konkursu „Śpiewamy Przeboje Naszych Rodziców” w Nowej Dębie już za nami. Do finałowych przesłuchań, które odbędą się w czwartek, zakwalifikowane zostały: Lena Małodzińska, Karolina Kopała, Maja Pańczyk, Oliwia Perc oraz Julia Owoc.

Gratulujemy również występu Natalce Rusek oraz trzymamy kciuki za Ięgę Pańczyk, która dopiero weźmie udział w eliminacjach. Teraz pora na finałowe prezentacje naszych wokalistek i cieszymy się, że w tak silnym składzie zaznaczyliśmy swoją obecność na tym festiwalu, który ma już bogatą tradycję a w tym roku również wyjątkowo dużą ilość uczestników.

7 grudnia 2019 roku.

SZKOŁA PODSTAWOWA. W sali sportowej Szkoły Podstawowej im. I. Łukasiewicza w Padwi Narodowej odbyła się po raz siedemnasty gminna impreza kulturalno-integracyjna dla osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Padew Narodowa pt. „*IGRASZKI MIKOŁAJKOWE*”. Co roku w imprezie bierze udział ok. 60 osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunowie, ponadto władze samorządowe i zaproszeni goście. Impreza ma na celu zintegrowanie osób niepełnosprawnych z terenu gminy i ich rodzin, umożliwienie im bezpośredniego kontaktu z władzami Gminy, radnymi i zaproszonymi gośćmi.

W programie artystycznym uczestnicy igraszek zobaczyli pokaz iluzjonisty. Nie zabrakło również wesolej zabawy z klaunem Maurycem oraz z ciotką Klotką, którzy wywołują uśmiech na twarzach wszystkich obecnych na imprezie. Było również spotkanie ze św. Mikołajem. Panie przedszkolanki wykonywały najróżniejsze zwierzęta i kwiaty z dmuchanych balonów. Po programie artystycznym i poczęstunku uczestnicy, jak co roku bawili się przy dźwiękach kapeli PADWIANIE (pod kierownictwem pana Janusza Kucharczyka), wykonujących między innymi znane i lubiane piosenki biesiadne. Trudno nie wspomnieć o nauczycielach, pracownikach szkoły, uczniach szkoły i wolontariuszach, którzy poświęcają swój wolny czas, aby pomóc w organizacji imprezy. Głównym organizatorem imprezy w tym roku było Stowarzyszenie Rozwój Gminy Padew Narodowa we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Gminą Padew Narodowa, Szkołą Podstawową, Ośrodkiem Pomocy Społecznej. W ramach wolontariatu organizatorów wspomagała młodzież ze Szkoły Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Padwi Narodowej.

Co roku zaproszeni goście są sponsorami owoców, słodczy czy drobnych upominków dla uczestników imprezy. W tym roku wśród sponsorów znaleźli się: Pan Robert Pluta – Wójt Gminy Padew Narodowa, Pan Janusz Bik – Przewodniczący Rady Gminy, Pani Krystyna Skowrońska-Posel na Sejm RP, Pan Fryderyk Kapinos-Posel

na Sejm RP, Pan Dawid Uzar- Radny Gminy, Pani Anna Uzar -Dyrektor Szkoły Podstawowej, Pan Grzegorz Piechota – Dyrektor Wydziału Edukacji, Zdrowia oraz Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Mielcu, oraz Komisja do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Atmosfera na „ Igraszkach Mikołajkowych” była ciepła i serdeczna. Uczestnicy podkreślają, że cieszą się nie tylko z obecności innych osób niepełnosprawnych, ale ważna jest dla nich także możliwość wymiany doświadczeń, kontaktów, uściśnięcia ręki, porozmawiania lub choćby tylko zobaczenia tak ważnych osobistości jak posłanki na Sejm RP Krystyny Skowrońskiej, posła na Sejm RP Fryderyka Kapinosa czy wójta gminy Padew Narodowa. Impreza cieszy się aprobatą i uznaniem uczestników.

22 grudnia 2019 roku.

Szkoła Podstawowa. Spotkanie wigilijne.

Dlaczego jest święto Bożego Narodzenia?
Dlaczego wpatrujemy się w gwiazdę na niebie?
Dlaczego śpiewamy kolędy?

Dlatego, żeby się uczyć miłości do Pana Jezusa.
Dlatego, żeby podawać sobie ręce.
Dlatego, żeby się uśmiechać do siebie.
Dlatego, żeby sobie przebaczać.

Tymi słowami poety ks. Jana Twardowskiego prowadzący pan Mariusz Matuszkiewicz rozpoczął już czwarte spotkanie gdzie przy wigilijnym stole spotkali się przedstawiciele wszystkich grup społecznych gminy Padew Narodowa z władzami samorządowymi gminy. Na spotkanie wigilijne zaproszeni zostali; pracownicy Urzędu Gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, Biblioteki, SKR-u, nauczyciele Szkoły Podstawowej, pensjonariusze Dziennego Domu Pobytu „Senior Wigor”, przedstawiciele „Senior +”, przedstawiciele stowarzyszeń: RGPN, LUKS, Dużych Rodzin 3+, Kół Gospodyń, Komisji Alkoholowej, Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej, Zarządu Gminnego PSL, radni i sołtysi, przedstawiciele Rad Sołectkich, przedszkoli, szkół, emerytów i rencistów, lekarze, stomatolodzy, księża oraz osoby samotne z terenu gminy. W sumie zaproszeń z potwierdzeniem przybycia wysłano do ponad 500 osób. W sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej na uroczystej wigilii pojawiło się ok 250 gości czyli 50 % skorzystało z zaproszenia. W wigilijny nastrój swym występem wprowadziła wszystkich zebranych młodzież szkolna w osobach; Oliwka Pluta, Klara Skórska, Lenka Małodzińska oraz Julia Kilian. Następnie prowadzący oddał głos gospodarzowi gminy – wójtowi Robertowi Plucie, który w swym wystąpieniu przedstawił osiągnięcia gminy w mijającym 2019 roku a był to bardzo dobry i bardzo udany rok. Gmina zajęła szóste

miejsce wśród najlepiej rozwijających się samorządów województwa podkarpackiego. Jednym słowem gmina rozwija się w bardzo dobrym tempie a jakość życia mieszkańców stale się podnosi co przekłada się na jej atrakcyjność a to z kolei na wzrost wydawanych pozwoleń dla nowobudowanych domów mieszkalnych. Następnie życzenia składali; pan Janusz Bik – Przewodniczący Rady Gminy w Padwi Narodowej, pan Edward Kołek – przewodniczący Konwentu Sołtysów, dyrektor biura posła na Sejm pana Kapinosa, Pan Jan Tarapata – radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, starosta powiatu mieleckiego – pan Stanisław Lonczak, były starosta – pan Andrzej Chrabąszcz, zastępca Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej – pan Andrzej Marczenia oraz radny Rady Powiatu – pan Kacper Głaz. Po okolicznościowych przemówieniach ks. proboszcz Janusz Filarowski poprowadził modlitwę wigilijną po której wszyscy zgromadzeni połamali się wigilijnym opłatkiem. Po życzeniach wszyscy zasiedli do wigilijnego stołu na którym królowały tradycyjne wigilijne potrawy. Nie zbrakło barszczu z ziemniakami, kapusty z grochem, pierogów z kapustą i serem, ryby, ciast świątecznych oraz kompotu z suszu. Po obfitej kolacji wspólnie śpiewano kolędy przy akompaniamencie kapeli ludowej Padwianie pod kierownictwem Janusz Kucharczyka. Spotkanie niezwykle udane i jak podkreślił wójt gminy będzie kontynuowane w przyszłości. Serdeczne podziękowania paniom kucharkom ze Szkoły Podstawowej za przygotowanie smacznych potraw wigilijnych, paniom sprzątaczkom za pomoc w wydawaniu potraw oraz przygotowaniu stołów wigilijnych, dyrekcji Szkoły Podstawowej za wszelką pomoc oraz młodzieży szkolnej za pomoc techniczną. Dziękujemy wszystkim tym którzy nam pomagali a nie wymieniliśmy ich z nazwiska. Szczególnie dziękujemy tym, którzy byli z nami i wspólnie spędzili ten wyjątkowy wieczór wigilijny. Organizatorem był **Gminny Ośrodek Kultury** wraz ze **Szkołą Podstawową w Padwi Narodowej**. Impreza dofinansowana ze środków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.